

単 価 合 意 書

令和7年9月29日に契約したR7国道6号住吉町電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月9日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂4-6-9

氏名 鹿島道路株式会社

関東支店 執行役員支店長 荒井 一則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝		式	1		67,522,040	
舗装版撤去工		式	1		5,616,342	
舗装版破碎工		式	1		5,616,342	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		855,672	
舗装版切断 (2)	Co+As(カハセー)舗装版 15cmを超え30cm以下 30cmを超え40cm以下	式	1		2,911,530	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	290	1,833	531,570	
舗装版破碎 (2)	Co+As(カハセー)舗装版 舗装版厚 30cmを超え40cm以下	m2	270	1,387	374,490	
殻運搬 (1) 仮置き	アスファルト殻 (電共)	m3	15	1,937	29,055	
殻運搬 (2) 仮置き	アスファルト殻 (破碎後)	m3	27	1,080	29,160	
殻運搬 (3) 仮置き	コンクリート殻(無筋)	m3	69	1,080	74,520	
殻積込・運搬 (1) 「昼間」	アスファルト殻	m3	43	2,581	110,983	
殻積込・運搬 (2) 「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	69	4,465	308,085	
殻処分 (1) 「昼間」	アスファルト殻	m3	43	4,454	191,522	
殻処分 (2) 「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	69	2,895	199,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開削土工						
		式	1		8,228,629	
掘削工						
		式	1		3,861,660	
開削掘削	土砂					
		式	1		3,861,660	
埋戻し工						
		式	1		2,963,070	
埋戻し・締固め	土砂					
(1)		式	1		1,050,750	
埋戻し・締固め	中埋砂(購入土)					
(2)		式	1		1,912,320	
残土処理工						
		式	1		1,403,899	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
(1) 仮置き		式	1		730,100	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
「昼間」		式	1		113,827	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2) 「昼間」		式	1		499,310	
整地	残土受入れ地での処理					
「昼間」		式	1		60,662	
電線共同溝工						
		式	1		39,103,025	
管路工(管路部)						
		式	1		13,470,565	
埋設管路	電力管 径 130mm					
(1)		m	786	5,276	4,146,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	524	4,336	2,272,064	
埋設管路 (3)	電力保安通信管 径 100mm	m	262	5,572	1,459,864	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	276	7,351	2,028,876	
埋設管路 (5)	ボテ`イ管 径 150mm	m	262	10,634	2,786,108	
ダクトスリーブ材料費		個	90	3,506	315,540	
埋設表示シート (1)	W=400mm	m	512	510.4	261,324	
埋設表示シート (2)	W=600mm	m	263	759.9	199,853	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		25,632,460	
プレキャストボックス (1)	電力Ⅱ型 850×1800×2000(地上 機器横置1基)	箇所	5	966,738	4,833,690	
プレキャストボックス (2)	通信接続枠 500×1050×2000	箇所	5	403,850	2,019,250	
端壁材料費		個	20	82,504	1,650,080	
分岐枠		箇所	5	320,161	1,600,805	
地上機器用ハト`ホル (1)	395×995×1700 連結ダクト(開口900×450) L=800	箇所	3	916,505	2,749,515	
地上機器用ハト`ホル (2)	395×1990×1580 連結ダクト(開口900×450) L=800	箇所	2	2,837,661	5,675,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クワッシュラン 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	38	1,741	66,158	
蓋 (1)	鋳鉄製 φ750(車道用)H=450	組	5	474,554	2,372,770	
蓋 (2)	鋳鉄製 通信接続柵500×2000用	組	5	931,670	4,658,350	
仮蓋	地上機器ハットホル開口部用 445×1095	枚	5	1,304	6,520	
舗装工		式	1		10,458,910	
アスファルト舗装工 (1)	(歩道部)	式	1		829,480	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 110mm	m2	233	1,226	285,658	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満)再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	233	2,334	543,822	
アスファルト舗装工 (2)	(乗入部 4m<W≤8m)	式	1		169,020	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	27	3,285	88,695	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	2,975	80,325	
アスファルト舗装工 (3)	(乗入部 8m<W)	式	1		92,160	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400mm	m2	12	4,705	56,460	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	12	2,975	35,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (4)	(車道部 仮仮復旧)	式	1		3,347,253	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	273	1,433	391,209	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400mm	m2	273	4,705	1,284,465	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	273	3,062	835,926	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	273	3,061	835,653	
アスファルト舗装工 (5)	(支道部1)	式	1		36,882	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	6	3,062	18,372	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	6	3,085	18,510	
アスファルト舗装工 (6)	(支道部2)	式	1		42,516	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 350mm	m2	4	4,482	17,928	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	4	3,062	12,248	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	4	3,085	12,340	
舗装打換え工	(車道部 仮復旧)	式	1		5,941,599	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	273	775.3	211,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 仮置き	アスファルト殻	m3	27	1,080	29,160	
殻積込・運搬 「昼間」	アスファルト殻	m3	27	2,581	69,687	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	27	4,454	120,258	
掘削	土砂 上記以外(小規模)	m3	60	1,590	95,400	
土砂等運搬 (1) 仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,231	73,860	
積込(ルｰｽﾞ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	232.3	13,938	
土砂等運搬 (2) 「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,019	61,140	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	60	123.8	7,428	
上層路盤	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 (40) 仕上り厚 200mm	m2	273	10,055	2,745,015	
基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	273	3,062	835,926	
中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	273	3,062	835,926	
表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	273	3,085	842,205	
区画線工		式	1		34,026	
区画線工		式	1		34,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	66	450.1	29,706	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	4	1,080	4,320	
排水構造物工		式	1		1,056,570	
側溝工		式	1		1,056,570	
街渠縦断管	φ 500 (再利用)	m	30	35,219	1,056,570	
縁石工		式	1		39,863	
縁石工		式	1		39,863	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	FK-2a-20(再利用)	m	3	8,085	24,255	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	120×120×600(再利用)	m	2	7,804	15,608	
構造物撤去工		式	1		331,003	
構造物取壊し工		式	1		2,913	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.2	14,567	2,913	
排水構造物撤去工		式	1		266,910	
街渠縦断管撤去	φ 500 (再利用)	m	30	8,897	266,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工						
		式	1		10,210	
歩車道境界ブロック撤去	FK-2a-20(再利用)					
		m	3	2,042	6,126	
地先境界ブロック撤去	120×120×600(再利用)					
		m	2	2,042	4,084	
運搬処理工						
		式	1		50,970	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
仮置き		m3	6	1,135	6,810	
殻積込・運搬	コンクリート殻(無筋)					
「昼間」		m3	6	4,465	26,790	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
「昼間」		m3	6	2,895	17,370	
仮設工						
		式	1		2,653,672	
土留・仮締切工						
		式	1		992,176	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	1		992,176	
交通管理工						
		式	1		1,661,496	
交通誘導警備員	A(夜間勤務)					
(1)		式	1		763,476	
交通誘導警備員	B(夜間勤務)					
(2)		式	1		898,020	
直接工事費						
		式	1		67,522,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		8,505,340	
共通仮設費		式	1		800,814	
運搬費		式	1		31,049	
仮設材運搬費		式	1		31,049	
技術管理費		式	1		59,876	
道路施設基本データ作成費		式	1		59,876	
現場環境改善費（率計上）		式	1		709,889	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,704,526	
純工事費		式	1		76,027,380	
現場管理費		式	1		33,187,562	
工事原価		式	1		109,214,942	
一般管理費等		式	1		18,385,058	
工事価格		式	1		127,600,000	
消費税相当額		式	1		12,760,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		140,360,000	